CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº          DE 2018

Requer a reconstituição do Projeto de Lei nº

6.850 de 2017.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos do art. 106 do Regimento Interno,

autorizar a reconstituição do Projeto de Lei nº 6.850/17, do Senhor Júlio Lopes, que

“acrescenta o art. 14-A e altera o § 2º do Art. 17 e os arts. 21, 25, 29, 31 e 36, por fim,

revoga o Art. 26 do Decreto-Lei N.º 5.452, de 1º de maio de 1943, que aprova a

Consolidação das Leis do Trabalho”, tendo em vista o extravio da referida proposição.

Sala da Comissão, em 05 de julho de 2018.

Respeitosamente,

                                 Deputado RONALDO NOGUEIRA

Presidente